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Verein für soziale Rechtspflege

Schlichtungsstelle Täter-Opfer-Ausgleich

Stadt Mannheim Petra Aichinger U 4, 30 68161 Mannheim (06 21) 1 56 73 53 15 69 93 22 toa-aichinger@bfsr-mannheim.de

Verein für soziale Rechtspflege

Schlichtungsstelle Täter-Opfer-Ausgleich

Stadt Mannheim Harald Theilig U 4, 30 68161 Mannheim (06 21) 1 56 73 53 15 69 93 22 toa-theilig@bfsr-mannheim.de

AWO Rhein-Neckar Rhein-Neckar-Kreis Herr Weißkopf Wormser Str. 16 68526 Ladenburg (0 62 03) 9 28 50 arbeiterwohlfahrt@awo-rhein-neckar.de

Dialog e.V. Heidelberg Stadt Heidelberg Ulla Törnig Luisenstr. 1 - 3 69117 Heidelberg (0 62 21) 16 50 11 16 50 11 DialogHD@web.de

Dialog e.V. Heidelberg Stadt Heidelberg Frau Roth-Winkelmann Luisenstr. 1 - 3 69117 Heidelberg (0 62 21) 16 50 11 16 50 11 DialogHD@web.de

Jugendamt Stuttgart Stadt Stuttgart Jutta Spilgies Wilhelmstr. 3 70182 Stuttgart (07 11) 2 16 - 30 72 2 16 - 75 15 jutta.spilgies@stuttgart.de

Jugendamt Stuttgart Stadt Stuttgart Monika Painke Wilhelmstr. 3 70182 Stuttgart (07 11) 2 16 - 75 05 2 16 - 75 15 schlichtungsstelle.toa@stuttgart.de

Jugendamt Stuttgart Stadt Stuttgart Wolfgang Schlupp-Hauck Wilhelmstr. 3 70182 Stuttgart (07 11) 2 16 - 84 25 2 16 - 75 15 schlichtungsstelle.toa@stuttgart.de

Jugendamt Stuttgart Stadt Stuttgart Roswitha Weber Wilhelmstr. 4 70182 Stuttgart (07 11) 2 16 - 75 05 2 16 - 75 15 roswitha.weber@stuttgart.de

Neustart Stuttgart Karin Hofherr Rosenbergstr. 122 70193 Stuttgart (07 11) 6 27 69 - 2 15 6 27 69 - 1 66 Karin.Hofherr@neustart.org

Verein für Jugendhilfe Böblingen Gabi Engler Talstr. 37 71034 Böblingen (0 70 31) 21 81 - 1 66 21 81 - 1 51 www.verein-fuer-jugendhilfe.de engler@toa-bb.de

Verein für Jugendhilfe Böblingen Karin Dietzschold Talstr. 37 71034 Böblingen (0 70 31) 21 81 - 1 67 21 81 - 1 51 www.verein-fuer-jugendhilfe.de dietzschold@toa-bb.de

Landratsamt Rems-Murr-Kreis Martin Kuhn Alter Postplatz 10 71332 Waiblingen (0 71 51) 5 01 - 14 17 m.kuhn@rems-murr-kreis.de

Landratsamt Ludwigsburg

TOA 431

Landkreis Ludwigsburg Josef Matschiner Hindenburgstr. 40 71638 Ludwigsburg (0 71 41) 1 44 - 43 02 1 44 - 27 53

Jugendhilfeverbund Kinderheim Rodt Herr Neumann Masselstr. 5 72290 Loßburg (0 74 46) 1 84 56 1 84 49 wilfried.neumann@bruderhausdiakonie.de

Projekt Handschlag Reutlingen Landkreis Reutlingen, Tübingen, Calw Regina Steinborn Kaiserstr. 31 72764 Reutlingen (0 71 21) 33 44 11 49 24 56 www.projekt-handschlag.de r.steinborn@hilfezurselbsthilfe.org

Projekt Handschlag Reutlingen Landkreis Reutlingen, Tübingen, Calw Hans-Peter Hack Kaiserstr. 31 72764 Reutlingen (0 71 21) 33 44 11 49 24 56 www.projekt-handschlag.de h-p.hack@hilfezurselbsthilfe.org

Projekt Handschlag Reutlingen Landkreis Reutlingen, Tübingen, Calw Reiner Weik Kaiserstr. 31 72764 Reutlingen (0 71 21) 33 44 11 49 24 56 www.projekt-handschlag.de r.weik@hilfezurselbsthilfe.org

Fachstelle für Täter-Opfer-Ausgleich

Landratsamt Heilbronn

Landkreis Heilbronn Gabriele Goerke-Rexroth Lerchenstr. 40 74072 Heilbronn (0 71 31) 9 94 - 6 91 9 94 – 1 41 Gabriele.Goerke-Rexroth@Landratsamt-

Heilbronn.de

Stadt Heilbronn

Amt f. Familie, Jugend u. Senioren

Stadt Heilbronn Dorothea Buchfink Titotstr. 7 - 9 74072 Heilbronn (0 71 31) 56 - 26 33 56 - 35 09 dorothea.buchfink@stadt-heilbronn.de

Landratsamt Esslingen Jochen Ambrož Europastr. 40 74249 Nürtingen (0 70 22) 9 20 - 2 49 9 20 - 2 73 Ambroz.Jochen@lra-es.de

Jugendberatung Schwäbisch Hall e.V.

Täter-Opfer-Ausgleich

Albrecht Schilling Unterlimpurger Str. 19 74523 Schwäbisch Hall (07 91) 4 77 56 www.jugendberatung-sha.de

Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis

Fachdienst Jugendhilfe

Simone Fleckenstein Dekan-Blatz-Str. 5 74722 Buchen (0 62 81) 84 - 52 12 43 84 - 52 12 29 Simone.Fleckenstein@neckar-odenwald-kreis.de

Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis

Fachdienst Jugendhilfe

Paul Kraft Renzstr. 10a 74821 Mosbach (0 62 61 84 - 0 84 - 3 68 Paul.kraft@neckar-odenwald-kreis.de

Bezirksverein für soziale Rechtspflege Swetlana Penner Erbprinzen 59 - 61 75175 Pforzheim (0 72 31) 35 50 46 35 30 60 Swetlana.Penner@bezirksverein-pforzheim.de

Bezirksverein für soziale Rechtspflege Hubertus Welt Erbprinzen 59 - 61 75175 Pforzheim (0 72 31) 35 50 46 35 30 60 Bezirksverein_Pforzheim@freenet.de

Verein für Jugendhilfe Karlsruhe Christiane Vollmer-Fischer Karlstr. 165 76135 Karlsruhe (07 21) 1 83 66 - 13 ch-CVollmer-Fischer@web.de

IB Jugendgemeinschaftswerk Hani Divisek Werderstr. 57 76137 Karlsruhe (07 21) 37 80 55 35 94 47



Institution Zuständigkeitsbereich Ansprechpartner Straße PLZ Ort Vorwahl Telefon FAX Homepage eMail

Jugendamt Rastatt Landkreis Rastatt Ellen Link Am Schlossplatz 5 76437 Rastatt (0 72 22) 3 81 - 22 43 e.link@landkreis-rastatt.de

Jugendamt Rastatt Landkreis Rastatt Bodo Hänert Am Schlossplatz 5 76437 Rastatt (0 72 22)  3 81 - 22 43 b.haenert@landkreis-rastatt.de

Quitt e.V. Rastatt Steffi Wertz Kapellenstr. 13 76437 Rastatt (0 72 22) 78 97 77 93 42 07 Quitt-Rastatt@t-online.de

Quitt e.V. Rastatt Torsten Steimer Kapellenstr. 13 76437 Rastatt (0 72 22) 78 97 77 93 42 07 Quitt-Rastatt@t-online.de

Stadtjugendamt Rastatt Herr Uhrig Kaiserstr. 48 76437 Rastatt (0 72 22) 9 72 - 3 86 jugendamt@rastatt.de

Kreisjugendamt Rastatt

ASD Gaggenau

Otto Tippmann August-Schneider-Str. 20 76571 Gaggenau (0 72 25) 9 88 99 - 22 35 9 88 99 – 22 97 Amt22@Landkreis-Rastatt.de

Projekt Täter-Opfer-Ausgleich Offenburg Rosemarie Bartsch Okenstr. 8 77652 Offenburg (07 81) 92 22 - 0 7 22 13 diakonieTOA@gmx.de

Stadt Freiburg, Jugendgerichtshilfe Thomas Müller Jakob-Burckhardt-Str. 1 79098 Freiburg (07 61) 2 01 - 38 35

Jugendhilfswerk Freiburg e.V. Paul Jung Fürstenbergstr. 21 79102 Freiburg (07 61) 7 03 16 - 30 7 03 16 - 16 jung@jugendhilfswerk.de

Bezirksverein für soziale Rechtspflege Ruth Antony Kirchstr. 6 79539 Lörrach (0 76 21) 4 43 33 16 54 93

TOA e.V. Heidenheim Norbert Möller Christianstr. 15 89522 Heidenheim (0 73 21) 2 62 31 toa-hdh@t-online.de

TOA e.V. Heidenheim Thomas Findling Christianstr. 15 89522 Heidenheim (0 73 21) 2 62 31 toa-hdh@t-online.de

Caritasverband im Tauberkreis e.V. Heike Jäger Schlossplatz 6 97941 Tauberbischofsheim (0 93 41) 92 20 - 28 92 20 - 30 www.caritas-tbb.de h.jaeger@caritas-tbb.de


